

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **147/2008**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 33431228/2008

Objeto: aquisição de itens de consumo odontológico (abridor, adesivo, anestésico, broca etc.), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

Empresa Fornecedora

02.477.571/0001-47 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Rua Sebastiana Camargo de Araújo, 60 - Vila Tebas - Pinhais-PA - Cep: 83326580

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
15	600	Caixa	Maquira	R\$22,20	R\$13.320,00
Bicarbonato sódio profilaxia, cx c/ 15 unidades					
69	100	Caixa	Epoxiglass	R\$5,59	R\$559,00
Cera pegajosa em bastão, cx c/ 20 un					
74	2.400	Frasco	Interin Biodinamica	R\$15,80	R\$37.920,00
Cimento oxido de zinco eugenol tipo III, kit (pó fr 38g e liquido fr 15ml)					
92	1.000	Tubo	Free Dent	R\$0,60	R\$600,00
Creme dental simples tb c/ 90g					
105	240	Unidade	Iodontosul	R\$3,20	R\$768,00
Escova de aço inoxidável limpeza de broca					
107	180.000	Unidade	Medfio	R\$0,65	R\$117.000,00
Escova dental adulto					
108	324.000	Unidade	Medfio	R\$0,58	R\$187.920,00
Escova dental infantil					
109	14.400	Unidade	Preven	R\$0,68	R\$9.792,00
Escova Robson cerda plana					
110	14.400	Unidade	Preven	R\$0,68	R\$9.792,00
Escova Robson cônica					
115	1.200	Frasco	Biodinamica	R\$5,40	R\$6.480,00
Evidenciador de placa bacteriana solução Fucsina 1%, fr c/ 10ml					
127	10.800	envelope	Technew	R\$0,79	R\$8.532,00
FIO DE SUTURA DE SEDA, estéril, na cor preta, diâmetro 4-0, com uma agulha de 1,7cm de comprimento, 1/2 círculo, triangular, fio com 45cm de comprimento, não quebrar com facilidade; agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso.					
144	2.400	Frasco	DFL	R\$2,25	R\$5.400,00
Flúor gel uso tópico neutro a 2% de fluoreto de sódio; fr c/ 200ml					
149	1.200	Unidade	Preven	R\$1,19	R\$1.428,00
Frasco dappen plástico					
150	1.200	Unidade	Preven	R\$1,19	R\$1.428,00
Frasco dappen vidro					
174	480	Caixa	Technew	R\$8,50	R\$4.080,00
Lençol de borracha, azul, espessura média, cx c/ 26 un					
192	1.200	Unidade	Microdont	R\$15,90	R\$19.080,00

Mandril metal contra ângulo disco softlex					
193	2.400	Unidade	Preven	R\$0,85	R\$2.040,00
Matriz aço 0,05x5x500 mm					
194	4.800	Unidade	Preven	R\$0,85	R\$4.080,00
Matriz aço 0,05x7x500 mm					
195	4.800	Frasco	K-dent	R\$26,90	R\$129.120,00
Mercúrio vivo uso odontológico, fr c/ 100g					
200	240	Frasco	Kavo	R\$9,45	R\$2.268,00
Óleo lubrificante caneta alta e baixa rotação para canetas da marca kavo					
205	1.200	Frasco	Diamond Dentscare	R\$13,88	R\$16.656,00
Pasta polimento final resina, frasco c/ 3g					
207	40	Frasco	Jon	R\$2,28	R\$91,20
Pedra pomes extra-fina, fr com 1000g					
210	1.200	Frasco	Iodontosul	R\$2,30	R\$2.760,00
pedra pome pó extrafina, frasco com 100 gramas					
212	100	Caixa	White Post Dentscare	R\$70,00	R\$7.000,00
Pino fibra de vidro intra radicular, kit 3 espessuras, cada cx c/ 10 un					
213	792	Unidade	Iodontosul	R\$7,35	R\$5.821,20
Placa de vidro petri 3 divisões c/ tampa					
215	300	Unidade	Medfio	R\$3,50	R\$1.050,00
Placa vidro 10 mm manipulação					
256	2.400	Frasco	Quimidrol	R\$1,80	R\$4.320,00
Vaselina lubrificante, frasco c/ 30g					
259	1.200	Frasco	FGM Dentscare	R\$9,20	R\$11.040,00
Verniz protetor flúor, fr c/ 10ml					

Quantidade de Itens: **28**

Valor Total: **R\$610.345,40**

Empresa Fornecedora

05.005.873/0001-00 - Portal LTDA.

Rua Domingos Simões, 22 - Portal Morumbi - São Paulo-SP - Cep: 05630010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
06	9.600	Caixa	GN INJECTA	R\$9,25	R\$88.800,00
Agulha descartável gengival curta, cx c/ 100 un					
13	4.800	Unidade	HYDCAL	R\$7,24	R\$34.752,00
Base protetora hidróxido cálcio, radiopaco, kit c/ pasta base 13g e pasta catalisadora 11g					
17	2.400	Unidade	MICRODONT	R\$6,62	R\$15.888,00
Broca de alta rotação carbide nº 702 cirúrgica					
18	2.400	Unidade	Microdont	R\$6,49	R\$15.576,00
Broca de alta rotação carbide nº 703 cirúrgica					
19	2.400	Unidade	MICRODONT	R\$6,49	R\$15.576,00
Broca de alta rotação carbide nº 4 cirúrgica					
20	2.400	Unidade	MICRODONT	R\$6,49	R\$15.576,00
Broca de alta rotação carbide nº 6 cirúrgica					
22	2.400	Unidade	MICRODONT	R\$3,29	R\$7.896,00
Broca de alta rotação carbide nº 4					
23	2.400	Unidade	MICRODONT	R\$3,29	R\$7.896,00

Broca de alta rotação carbide nº 6					
24	2.400	Unidade	MICRODONT	R\$3,29	R\$7.896,00
Broca de alta rotação carbide nº 56					
32	2.400	Unidade	MICRODONT	R\$0,85	R\$2.040,00
Broca alta rotação diamantada nº 1011					
36	2.400	Unidade	MICRODONT	R\$0,84	R\$2.016,00
Broca alta rotação diamantada nº 1016HL					
54	1.120	Caixa	MANI	R\$27,99	R\$31.348,80
Broca baixa rotação Gates nº 1; 32mm cx. c/ 6un					
55	1.120	Caixa	MANI	R\$27,99	R\$31.348,80
Broca baixa rotação Gates nº 2; 32mm cx. c/ 6un					
56	600	Caixa	MANI	R\$27,99	R\$16.794,00
Broca baixa rotação Gates nº 3; 32mm cx. c/ 6un					
70	480	Frasco	TECHNEW	R\$5,60	R\$2.688,00
Cimento cirúrgico líquido, fr c/ 20ml					
71	480	Frasco	TECHNEW	R\$5,50	R\$2.640,00
Cimento cirúrgico pó, fr c/ 50g					
73	2.400	Frasco	BIODINAMICA	R\$2,85	R\$6.840,00
Cimento oxido de zinco eugenol pó tipo II, fr c/ 50g					
80	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$8,70	R\$17.400,00
Cone absorvente ponta papel nº 25; 28mm, cx c/ 120 un					
81	2.000	Caixa	INJECTA	R\$8,70	R\$17.400,00
Cone absorvente ponta papel nº 30; 28mm, cx c/ 120 un					
82	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$8,70	R\$17.400,00
Cone absorvente ponta papel nº 35; 28mm, cx c/ 120 un					
83	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$8,70	R\$17.400,00
Cone absorvente ponta papel nº 40; 28mm, cx c/ 120 un					
84	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$8,70	R\$17.400,00
Cone absorvente ponta papel nº 45-80; 28mm, cx c/ 120 un					
85	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$9,60	R\$19.200,00
Cone de guta percha ponta acessório RS, cx c/ 120 un					
86	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$9,60	R\$19.200,00
Cone de guta percha ponta acessório R-7, cx c/ 120 un					
87	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$9,60	R\$19.200,00
Cone de guta percha ponta acessório R-8, cx c/ 120 un					
88	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$9,60	R\$19.200,00
Cone de guta percha ponta principal 28mm nº 25, cx c/ 120 un					
89	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$9,60	R\$19.200,00
Cone de guta percha ponta principal 28mm nº 30, cx c/ 120 un					
90	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$9,60	R\$19.200,00
Cone de guta percha ponta principal 28mm nº 35, cx c/ 120 un					
91	2.000	Caixa	GN INJECTA	R\$9,60	R\$19.200,00
Cone de guta percha ponta principal 28mm nº 40, cx c/ 120 un					
93	2.400	Caixa	TDV	R\$12,50	R\$30.000,00
Cunha anatômica de madeira odontológica, cx c/ 100 un					
114	240	Frasco	BIODINAMICA	R\$5,74	R\$1.377,60
Eucaliptol líquido fr c/ 10ml					

119	70	Caixa	AGFA DENTUS	R\$72,00	R\$5.040,00
Filme radiográfico periapical adulto - cx c/ 150 películas					
120	4.800	Unidade	HILO	R\$0,75	R\$3.600,00
Fio dental tradicional c/ 100m					
148	240	Frasco	BIODINAMICA	R\$3,58	R\$859,20
Formocresol liquido, fr c/ 10ml					
172	240	Unidade	FILL CANAL	R\$12,00	R\$2.880,00
Kit cimento endodôntico, tipo Grossman, liquido fr 10ml e pó fr 12g					
180	2.400	Caixa	GN INJECTA	R\$11,76	R\$28.224,00
Lima headstron 1ª serie 15-40; 25mm					
181	2.400	Caixa	GN INJECTA	R\$11,76	R\$28.224,00
Lima headstron 2ª serie 45-80; 25mm					
182	2.400	Caixa	GN INJECTA	R\$11,76	R\$28.224,00
Lima tipo kerr 1ª serie 15-40; 21mm					
183	2.400	Caixa	GN INJECTA	R\$11,76	R\$28.224,00
Lima tipo kerr 2ª serie 45-80; 25mm					
184	2.400	Caixa	GN INJECTA	R\$11,76	R\$28.224,00
Lima tipo kerr nº 10; 21mm; cx c/ 6 un					
185	2.400	Caixa	GN INJECTA	R\$11,76	R\$28.224,00
Lima tipo kerr nº 10; 25mm; cx c/ 6 un					
186	2.400	Caixa	GN INJECTA	R\$11,76	R\$28.224,00
Lima tipo kerr nº 15; 25mm; cx c/ 6 un					
187	2.400	Caixa	INJECTA	R\$11,76	R\$28.224,00
Lima tipo kerr 1ª serie 15-40; 25mm					
203	2.400	Frasco	BIODINAMICA	R\$4,40	R\$10.560,00
Paramono clorofenol canforado, fr c/ 20ml					
216	1.200	Caixa	MESINGER	R\$19,25	R\$23.100,00
Polimento amalgama baixa rotação kit brocas multilaminadas, cx c/ 6 un					
231	60	Unidade	ALPHA PLAST	R\$32,18	R\$1.930,80
Resina composta autopolimerizável kit completo					
232	1.200	Unidade	APH	R\$8,70	R\$10.440,00
Resina fotopolimerizável híbrida cor A - 1 / 4g					
233	1.200	Unidade	APH	R\$8,70	R\$10.440,00
Resina fotopolimerizável híbrida cor A - 2 / 4g					
234	1.200	Unidade	APH	R\$8,70	R\$10.440,00
Resina fotopolimerizável híbrida cor A - 3 / 4g					
235	1.200	Unidade	APH	R\$8,70	R\$10.440,00
Resina fotopolimerizável micro-particulada A - 3,5 / 4g					
236	1.200	Unidade	APH	R\$8,70	R\$10.440,00
Resina fotopolimerizável híbrida cor B - 2 / 4g					
237	1.200	Unidade	APH	R\$8,70	R\$10.440,00
Resina fotopolimerizável híbrida cor C - 2 / 4g					
247	2.400	Unidade	,ALPHA SEAL LIGHT	R\$11,99	R\$28.776,00
Selante sulcos e cicatrículas fotopolimerizável kit					
250	240	Frasco	HEMOSTOP	R\$7,70	R\$1.848,00
Solução tópica hemostática fr c/ 10ml					

Quantidade de Itens: **54**

Valor Total: **R\$925.375,20**

Empresa Fornecedora

05.567.724/0001-35 - STAR ODONTOMEDICA LTDA

Av: C-104, nº 936 - Jardim America - Goiânia-GO - Cep: 74250030

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
01	240	Par	PR	R\$4,39	R\$1.053,60
Abridor boca plástico duro adulto e infantil					
118	20	Caixa	KODAK	R\$44,24	R\$884,80
Filme radiográfico panorâmico - cx c/ 50 películas					
152	200	Quilograma	DENTSPLY	R\$10,27	R\$2.054,00
Gesso especial tipo IV, rosa, 1kg					
177	60	Frasco	VIPI	R\$20,00	R\$1.200,00
Líquido de acrílico termopolimerizável, convencional, fr c/ 500ml					
190	20	Unidade	MARIA EZEQUIEL	R\$1,66	R\$33,20
Mandril cônico para tira de lixa, para peça reta					
198	30	Unidade	VIPI	R\$206,35	R\$6.190,50
Mufas para microondas					
381	10	Frasco	DENTSPLY	R\$21,33	R\$213,30
Silano - agente de união para porcelana, fr c/ 5ml					

Quantidade de Itens: **7**

Valor Total: **R\$11.629,40**

Empresa Fornecedora

06.219.757/0001-57 - VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Rua 237, nº 798, Quadra 13, Lote 28-E - Setor Coimbra - Goiania-GO - Cep: 74535270

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
03	4.800	Frasco	DFL	R\$14,50	R\$69.600,00
Adesivo dentário, fotopolimerizável, universal, fr c/ 4,0 ml, para esmalte e dentina, com flúor, frasco para reposição. Adesivo de frasco único - primer e adesivo num só frasco.					
11	4.800	Frasco	BENZOTOP	R\$3,00	R\$14.400,00
Anestésico tópico pomada, benzocaína 20 %, fr c/ 12g					
12	100	Unidade	MORELLI	R\$5,52	R\$552,00
Arco extra bucal .045" (tamanho: médio)					
16	10	Pacote	MORELLI	R\$8,37	R\$83,70
Botão lingual para colagem (forma de base), pct c/ 10 un					
68	100	Caixa	TECHNEW	R\$6,35	R\$635,00
Cera utilidade, cx com 5 lâminas					
95	2.400	Caixa	TDV	R\$25,92	R\$62.208,00
Disco de polimento granulação grossa, cx c/ 30 un					
96	2.400	Caixa	TDV	R\$25,92	R\$62.208,00
Disco de polimento granulação média, cx c/ 30 un					
97	40	Unidade	KG	R\$22,82	R\$912,80
Disco diamantado dupla face total, 22mm de diâmetro					
98	10	Unidade	HORICO	R\$15,43	R\$154,30
Disco diamantado para desgaste interproximal - com diâmetro de 10mm uso em contra ângulo					
99	10	Unidade	MORELLI	R\$22,83	R\$228,30

Elástico corrente curto - rolo com 4,5m (cor: cristal ou cinza)					
100	15	Unidade	MORELLI	R\$22,83	R\$342,45
Elástico corrente médio - rolo com 4,5m (cor: cristal ou cinza)					
101	10	Unidade	MORELLI	R\$22,83	R\$228,30
Elástico corrente longo - rolo com 4,5m (cor: cristal ou cinza)					
102	15	Pacote	MORELLI	R\$5,49	R\$82,35
Elástico intra-oral 1/8", para mecânica ortodôntica - força média (pct c/ 1000 un)					
103	15	Pacote	MORELLI	R\$6,47	R\$97,05
Elástico intra-oral 3/16" para mecânica ortodôntica - força média (pct c/ 1000 un)					
104	15	Pacote	MORELLI	R\$9,32	R\$139,80
Elástico intra-oral 5/16" para mecânica ortodôntica - força média (pct c/ 1000 un)					
106	40	Unidade	CLEMARA	R\$6,51	R\$260,40
Escova de pano média, para resina acrílica, para torno de polimento					
112	240	Caixa	JON	R\$9,90	R\$2.376,00
Espátula teflon resina, cx c/ 3 un					
113	12.000	Unidade	PRISMA	R\$1,59	R\$19.080,00
Espelho bucal odontológico nº 5 plano, revestido em aço inoxidável					
116	6	Pacote	MORELLI	R\$53,00	R\$318,00
Expansor ortodôntico com abertura de 11mm, (pct c/ 10 un)					
121	10	Rolo	MORELLI	R\$11,69	R\$116,90
Fio para amarelo (medida .010" - 0,25mm) rolo 50g					
125	20	Rolo	MORELLI	R\$11,00	R\$220,00
Fio de prata para solda (ortodontia), rolo 3m					
128	8	Rolo	MORELLI	R\$9,90	R\$79,20
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .014"- 0,35mm) em rolo 50g					
129	5	Rolo	MORELLI	R\$9,10	R\$45,50
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .016"- 0,40mm) em rolo 50g					
130	4	Rolo	MORELLI	R\$8,41	R\$33,64
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .018"- 0,45mm) em rolo 50g					
131	6	Rolo	MORELLI	R\$7,49	R\$44,94
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .020"- 0,50mm) em rolo 50g					
132	5	Rolo	MORELLI	R\$6,55	R\$32,75
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .040"-1,00mm) em rolo 50g					
133	20	Pacote	MORELLI	R\$12,00	R\$240,00
Arco (fio) pré-contornado superelástico NiTi (níquel-titânio) redondo .012" pct c/ 10un (tamanho pequeno ou inferior)					
134	20	Pacote	MORELLI	R\$12,00	R\$240,00
Arco (fio) pré-contornado superelástico NiTi (níquel-titânio) redondo .014" pct c/ 10un (tamanho pequeno ou inferior)					
135	8	Pacote	MORELLI	R\$20,80	R\$166,40
Arco (fio) pré-contornado superelástico NiTi (níquel-titânio) retangular .017"x .025" pct c/ 10un (tamanho pequeno ou inferior)					
136	7	Pacote	MORELLI	R\$20,80	R\$145,60
Arco (fio) pré-contornado superelástico NiTi (níquel-titânio) retangular .019"x .025" pct c/ 10un (tamanho pequeno ou inferior)					
137	8	Pacote	MORELLI	R\$8,95	R\$71,60
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .012" pct c/ 10un (tamanho: superior)					
138	8	Pacote	MORELLI	R\$8,95	R\$71,60
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .014" pct c/ 10un (tamanho: superior)					
139	8	Pacote	MORELLI	R\$8,95	R\$71,60
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .016" pct c/ 10un (tamanho: superior)					
140	8	Pacote	MORELLI	R\$8,95	R\$71,60

Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .018" pct c/ 10un (tamanho: superior)					
141	8	Pacote	MORELLI	R\$8,95	R\$71,60
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .020" pct c/ 10un (tamanho: superior)					
142	8	Pacote	MORELLI	R\$10,40	R\$83,20
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) retangular .017"x .025" pct c/ 10un (tamanho: superior)					
143	8	Pacote	MORELLI	R\$10,40	R\$83,20
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) retangular .019"x .025" pct c/ 10un (tamanho: superior)					
145	2.400	Frasco	DFL	R\$1,72	R\$4.128,00
Flúor gel uso tópico acidulado a 1,23% de flúor fosfato acidulado; fr c/ 200ml					
147	10	Frasco	BIODINAMICA	R\$4,31	R\$43,10
Fluxo ou pasta para solda (para ortodontia) - frasco 20 ml					
151	300	Quilograma	ODONTORIO	R\$1,60	R\$480,00
Gesso comum branco, 1kg					
153	300	Quilograma	ODONTORIO	R\$2,92	R\$876,00
Gesso pedra tipo III, amarelo, 1kg					
154	20	Unidade	OGP	R\$4,11	R\$82,20
Graus de borracha rígido					
161	480	Caixa	DFL	R\$8,20	R\$3.936,00
Guta percha bastão, cx c/ 8 bastões, branco					
165	2.400	Frasco	DFL	R\$5,05	R\$12.120,00
ionômero vidro restaurador liquido, fr c/ 8ml					
166	2.400	Frasco	DFL	R\$11,95	R\$28.680,00
ionômero vidro restaurador pó, fr c/ 10g					
168	5	Unidade	MORELLI	R\$204,00	R\$1.020,00
Kit com bandas universais para molares superiores -U-direito e esquerdo					
169	5	Unidade	MORELLI	R\$204,00	R\$1.020,00
Kit com bandas universais para molares inferiores -L- direito e esquerdo					
170	5	Unidade	MORELLI	R\$230,00	R\$1.150,00
Kit com bandas universais para pré-molares superiores -U- direito e esquerdo					
171	5	Unidade	MORELLI	R\$230,00	R\$1.150,00
Kit com bandas universais para pré-molares inferiores -L- direito e esquerdo					
173	600	Caixa	EMBRAMAC	R\$10,20	R\$6.120,00
Lamina bisturi aço inoxidável nº 15, cx c/ 100 un					
176	300	Pacote	MORELLI	R\$5,05	R\$1.515,00
Ligadura elástica em bengala, cores sortidas - pt c/ 1.000 un					
188	9.600	Frasco	METALMS	R\$24,37	R\$233.952,00
Limalha prata granulação fina sem zinco, fr c/ 30g					
196	10	Pacote	MORELLI	R\$26,30	R\$263,00
Mola helicoidal de NiTi (nitinol) - aberta ou de compressão - diâmetro .010"x .030" (pct c/ 03 ou 04 un)					
197	10	Pacote	MORELLI	R\$23,20	R\$232,00
Mola helicoidal de NiTi (nitinol) - fechada ou de tração - diâmetro .010"x .030" (pct c/ 03 ou 04 un)					
214	50	Unidade	MORELLI	R\$3,90	R\$195,00
Placa lábio-ativa (PLA) sem ganchos .045"					
253	1.200	Caixa	DENTAL AG	R\$17,00	R\$20.400,00
Tira borracha afastar dente, cx c/ 24 un					
258	1.200	Frasco	FLUORNIZ	R\$13,00	R\$15.600,00
Verniz cavitario kit cavitario e solvente, fr c/ 10ml					
266	40	Unidade	MORELLI	R\$5,51	R\$220,40

Almofada cervical (tração baixa) para extra-bucal (veludo) tamanho pequeno					
267	80	Unidade	MORELLI	R\$5,51	R\$440,80
Almofada cervical (tração baixa) para extra-bucal (veludo) tamanho médio					
268	30	Unidade	MORELLI	R\$5,51	R\$165,30
Almofada cervical (tração baixa) para extra-bucal (veludo) tamanho grande					
269	50	Unidade	MORELLI	R\$5,37	R\$268,50
Arco extra bucal .045" Standard					
270	10	Pacote	MORELLI	R\$11,50	R\$115,00
Arco (fio) pré-contornado superelástico NiTi (níquel-titânio) redondo .016" pct c/ 10un (tamanho pequeno ou inferior)					
271	15	Pacote	MORELLI	R\$27,00	R\$405,00
Arco (fio) pré-contornado superelástico NiTi (níquel-titânio) retangular .016"x .022" pct c/ 10un (tamanho pequeno ou inferior)					
272	3	Pacote	MORELLI	R\$27,00	R\$81,00
Arco (fio) pré-contornado superelástico NiTi (níquel-titânio) reverso retangular .017"x .025" pct c/ 10un (tamanho pequeno ou inferior)					
273	3	Pacote	MORELLI	R\$11,50	R\$34,50
Arco (fio) pré-contornado superelástico NiTi (níquel-titânio) reverso redondo .014" pct c/ 10un (tamanho pequeno ou inferior)					
274	3	Pacote	MORELLI	R\$25,50	R\$76,50
Arco (fio) pré-contornado superelástico NiTi (níquel-titânio) reverso redondo .016" pct c/ 10un (tamanho pequeno ou inferior)					
275	7	Pacote	MORELLI	R\$8,71	R\$60,97
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .012" pct c/ 10un (tamanho: inferior)					
276	7	Pacote	MORELLI	R\$8,71	R\$60,97
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .014" pct c/ 10un (tamanho: inferior)					
277	7	Pacote	MORELLI	R\$8,71	R\$60,97
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .016" pct c/ 10un (tamanho: inferior)					
278	7	Pacote	MORELLI	R\$8,71	R\$60,97
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .018" pct c/ 10un (tamanho: inferior)					
279	7	Pacote	MORELLI	R\$8,71	R\$60,97
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) redondo .020" pct c/ 10un (tamanho: inferior)					
280	8	Pacote	MORELLI	R\$8,71	R\$69,68
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) retangular .016"x .022" pct c/ 10un (tamanho: superior)					
281	7	Pacote	MORELLI	R\$10,30	R\$72,10
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) retangular .016"x .022" pct c/ 10un (tamanho: inferior)					
282	7	Pacote	MORELLI	R\$10,30	R\$72,10
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) retangular .017"x .025" pct c/ 10un (tamanho: inferior)					
283	7	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$53,97
Arco (fio) pré-contornado de aço inoxidável (CrNi) retangular .019"x .025" pct c/ 10un (tamanho: inferior)					
284	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.28 (pct c/ 10un)					
285	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.28,5 (pct c/ 10un)					
286	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.29 (pct c/ 10un)					
287	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.29,5 (pct c/ 10un)					
288	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.30 (pct c/ 10un)					
289	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.30,5 (pct c/ 10un)					

290	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.31 (pct c/ 10un)					
291	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.31,5 (pct c/ 10un)					
292	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.32 (pct c/ 10un)					
293	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.32,5 (pct c/ 10un)					
294	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.33 (pct c/ 10un)					
295	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.33,5 (pct c/ 10un)					
296	10	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$77,10
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.34 (pct c/ 10un)					
297	10	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$77,10
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.34,5 (pct c/ 10un)					
298	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.35 (pct c/ 10un)					
299	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.35,5 (pct c/ 10un)					
300	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.36 (pct c/ 10un)					
301	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.36,5 (pct c/ 10un)					
302	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.37 (pct c/ 10un)					
303	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.37,5 (pct c/ 10un)					
304	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.38 (pct c/ 10un)					
305	10	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$77,10
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.38,5 (pct c/ 10un)					
306	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.39 (pct c/ 10un)					
307	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.39,5 (pct c/ 10un)					
308	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.40 (pct c/ 10un)					
309	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.40,5 (pct c/ 10un)					
310	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.41 (pct c/ 10un)					
311	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.41,5 (pct c/ 10un)					
312	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares superiores -U - direito e esquerdo n.42 (pct c/ 10un)					
313	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.28 (pct c/ 10un)					

314	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.28,5 (pct c/ 10un)					
315	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.29 (pct c/ 10un)					
316	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.29,5 (pct c/ 10un)					
317	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.30 (pct c/ 10un)					
318	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.30,5 (pct c/ 10un)					
319	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.31 (pct c/ 10un)					
320	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.31,5 (pct c/ 10un)					
321	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.32 (pct c/ 10un)					
322	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.32,5 (pct c/ 10un)					
323	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.33 (pct c/ 10un)					
324	10	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$77,10
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.33,5 (pct c/ 10un)					
325	10	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$77,10
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.34 (pct c/ 10un)					
326	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.34,5 (pct c/ 10un)					
327	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.35 (pct c/ 10un)					
328	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.35,5 (pct c/ 10un)					
329	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.36 (pct c/ 10un)					
330	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.36,5 (pct c/ 10un)					
331	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.37 (pct c/ 10un)					
332	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.37,5 (pct c/ 10un)					
333	15	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$115,65
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.38 (pct c/ 10un)					
334	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.38,5 (pct c/ 10un)					
335	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.39 (pct c/ 10un)					
336	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.39,5 (pct c/ 10un)					
337	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.40 (pct c/ 10un)					

338	8	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$61,68
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.40,5 (pct c/ 10un)					
339	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.41 (pct c/ 10un)					
340	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.41,5 (pct c/ 10un)					
341	4	Pacote	MORELLI	R\$7,71	R\$30,84
Banda universal para molares inferiores -L- direito e esquerdo n.42 (pct c/ 10un)					
342	10	Pacote	MORELLI	R\$5,50	R\$55,00
Botão lingual para soldagem (forma de base) (pt c/ 10un)					
343	50	Unidade	MORELLI	R\$19,00	R\$950,00
Braquete prescrição Roth Light com gancho nos caninos e pré-molares (slot.022"x.030") kit com 20 peças (boca completa - superior e inferior).					
344	30	Unidade	MORELLI	R\$10,76	R\$322,80
Casquete para AEB - Tipo IHG (Interlandi) - tração regulável					
345	5	Pacote	MORELLI	R\$14,12	R\$70,60
Distalizador de molar intra-bucal oclusal e cervical (pt c/ 02 un)					
346	15	Pacote	MORELLI	R\$7,49	R\$112,35
Elástico intra-oral 1/4"p/ mecânica ortodôntica - força média (pt c/ 1000un)					
347	10	Pacote	MORELLI	R\$5,64	R\$56,40
Elástico para extra bucal-210 L força leve (pt c/ 100un)					
348	10	Pacote	MORELLI	R\$6,40	R\$64,00
Elástico para extra bucal - 210 M força média (pt c/ 100un)					
349	5	Pacote	MORELLI	R\$7,20	R\$36,00
Elástico para extra bucal - 210 P força pesada (pt c/ 100un)					
350	30	Unidade	MORELLI	R\$14,40	R\$432,00
Expansor tipo hyrax para disjunção palatina com abertura de 13mm - (unidade)					
351	2	Rolo	MORELLI	R\$10,00	R\$20,00
Fio para amarrilho (medida .012" - 0,30mm) em rolo 50g					
352	8	Rolo	MORELLI	R\$10,00	R\$80,00
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .012"- 0,30mm) em rolo 50g					
353	10	Rolo	MORELLI	R\$6,74	R\$67,40
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .024"- 0,60mm) em rolo 50g					
354	10	Rolo	MORELLI	R\$6,55	R\$65,50
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .028"- 0,70mm) em rolo 50g					
355	8	Rolo	MORELLI	R\$6,55	R\$52,40
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .032"- 0,80mm) em rolo 50g					
356	6	Rolo	MORELLI	R\$6,55	R\$39,30
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .036"- 0,90mm) em rolo 50g					
357	4	Rolo	MORELLI	R\$6,55	R\$26,20
Fio ortodôntico redondo em aço inoxidável CrNi (medida .047"- 1,20mm) em rolo 50g					
358	4	Frasco	MORELLI	R\$57,00	R\$228,00
Fio ortodôntico de titânio molibdênio - TMA- redondo (.042"- 0,80mm) rolo c/ 10 varetas					
359	4	Frasco	MORELLI	R\$36,76	R\$147,04
Fio ortodôntico de titânio molibdênio - TMA- quadrado (.016" x .016") rolo c/ 10 varetas					
360	8	Frasco	MORELLI	R\$36,75	R\$294,00
Fio ortodôntico de titânio molibdênio - TMA- retangular (.016" x .022") rolo c/ 10 varetas					
361	8	Frasco	MORELLI	R\$36,75	R\$294,00
Fio ortodôntico de titânio molibdênio - TMA- retangular (.017" x .025") rolo c/ 10 varetas					

362	5	Frasco	MORELLI	R\$36,75	R\$183,75
Fio ortodôntico de elgiloy (azul) - quadrado (.016" x .016") rolo c/ 10 varetas					
363	5	Frasco	MORELLI	R\$9,68	R\$48,40
Fio ortodôntico de aço inoxidável (CrNi) retangular (.017" x .025") rolo c/ 10 varetas					
364	3	Frasco	MORELLI	R\$7,34	R\$22,02
Fio ortodôntico Twist-flex (CrNi) redondo (.032- 0,80mm) rolo c/ 10 varetas					
366	2	Pacote	MORELLI	R\$9,04	R\$18,08
Gancho ortodôntico para tração de dentes inclusos - pct c/ 10un					
367	10	Pacote	MORELLI	R\$10,50	R\$105,00
Gancho ortodôntico ponta bola reto com tubo para arco .022" - pct c/ 10 un					
368	5	Pacote	MORELLI	R\$21,00	R\$105,00
Gurin ortodôntico para ancoragem fixa ou ajustável .022" - pct c/ 10 un					
369	3	Unidade	MORELLI	R\$7,66	R\$22,98
Chave sextavada para porca do gurin					
371	400	Pacote	MORELLI	R\$5,05	R\$2.020,00
Ligadura elástica modular, cores sortidas (pct c/ 1000un)					
372	4	Par	MORELLI	R\$3,66	R\$14,64
Moldeira ortodôntica plástica infantil - nº 01 (par: superior e inferior)					
373	6	Par	MORELLI	R\$3,66	R\$21,96
Moldeira ortodôntica plástica infantil - nº 02 (par: superior e inferior)					
374	12	Par	MORELLI	R\$3,66	R\$43,92
Moldeira ortodôntica plástica infantil - nº 03 (par: superior e inferior)					
375	12	Par	MORELLI	R\$3,66	R\$43,92
Moldeira ortodôntica plástica infantil - nº 04 (par: superior e inferior)					
376	12	Par	MORELLI	R\$3,66	R\$43,92
Moldeira ortodôntica plástica adulto - nº 05 (par: superior e inferior)					
377	12	Par	MORELLI	R\$3,66	R\$43,92
Moldeira ortodôntica plástica adulto - nº 06 (par: superior e inferior)					
378	6	Par	MORELLI	R\$3,66	R\$21,96
Moldeira ortodôntica plástica adulto - nº 07 (par: superior e inferior)					
379	4	Par	MORELLI	R\$3,66	R\$14,64
Moldeira ortodôntica plástica adulto - nº 08 (par: superior e inferior)					
380	50	Unidade	MORELLI	R\$6,00	R\$300,00
Placa lábio ativa (PLA) com ganchos soldados .045"					
382	30	Pacote	MORELLI	R\$6,59	R\$197,70
Tubo lingual horizontal (soldagem) para barra palatina com janela e trava, sem gancho (.036"de espessura) pct c/ 10un					
383	12	Pacote	MORELLI	R\$19,31	R\$231,72
Tubo vestibular (ROTH) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores direito (soldagem) pct c/ 10un					
384	12	Pacote	MORELLI	R\$19,31	R\$231,72
Tubo vestibular (ROTH) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores esquerdo (soldagem) pct c/ 10un					
385	12	Pacote	MORELLI	R\$19,31	R\$231,72
Tubo vestibular (ROTH) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores direito (soldagem) pct c/ 10un					
386	12	Pacote	MORELLI	R\$19,31	R\$231,72
Tubo vestibular (ROTH) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores esquerdo (soldagem) pct c/ 10un					
387	10	Pacote	MORELLI	R\$20,00	R\$200,00
Tubo vestibular (ROTH) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores direito (colagem) pct c/ 10un					
388	10	Pacote	MORELLI	R\$20,00	R\$200,00
Tubo vestibular (ROTH) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores esquerdo (colagem) pct c/ 10un					

389	10	Pacote	MORELLI	R\$20,00	R\$200,00
Tubo vestibular (ROTH) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores direito (colagem) pct c/ 10un					
390	10	Pacote	MORELLI	R\$20,00	R\$200,00
Tubo vestibular (ROTH) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores esquerdo (colagem) pct c/ 10un					
391	4	Pacote	MORELLI	R\$5,12	R\$20,48
Tubo vestibular (Edgewise / sem torque) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores (soldagem) pct c/ 10un					
392	4	Pacote	MORELLI	R\$7,50	R\$30,00
Tubo vestibular (Edgewise / sem torque) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores (soldagem) pct c/ 10un					
393	3	Pacote	MORELLI	R\$9,50	R\$28,50
Tubo vestibular (Edgewise / sem torque) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores (colagem) pct c/ 10un					
394	3	Pacote	MORELLI	R\$9,50	R\$28,50
Tubo vestibular (Edgewise / sem torque) simples com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores (colagem) pt c/ 10un					
395	15	Pacote	MORELLI	R\$23,00	R\$345,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores direito (soldagem) pct c/ 10un					
396	15	Pacote	MORELLI	R\$23,00	R\$345,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores esquerdo (soldagem) pct c/ 10un					
397	15	Pacote	MORELLI	R\$21,00	R\$315,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores direito (soldagem) pct c/ 10un					
398	15	Pacote	MORELLI	R\$21,00	R\$315,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores esquerdo (soldagem) pct c/ 10un					
399	8	Pacote	MORELLI	R\$23,00	R\$184,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores direito (colagem) pct c/ 10un					
400	8	Pacote	MORELLI	R\$23,00	R\$184,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores esquerdo (colagem) - pct c/ 10un					
401	8	Pacote	MORELLI	R\$23,00	R\$184,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores direito (colagem) pct c/ 10un					
402	8	Pacote	MORELLI	R\$23,00	R\$184,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores esquerdo (colagem) pct c/ 10un					
403	15	Pacote	MORELLI	R\$21,00	R\$315,00
Tubo vestibular (ROTH) triplo conversível (para AEB .045") com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores direito (soldagem) pct c/ 10un					
404	15	Pacote	MORELLI	R\$21,00	R\$315,00
Tubo vestibular (ROTH) triplo conversível (para AEB .045") com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores esquerdo (soldagem) pct c/ 10un					
405	5	Pacote	MORELLI	R\$21,00	R\$105,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível (para PLA .045") com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores direito (soldagem) pct c/ 10un					
406	5	Pacote	MORELLI	R\$21,00	R\$105,00
Tubo vestibular (ROTH) duplo conversível (para PLA .045") com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores esquerdo (soldagem) pct c/ 10un					
407	10	Pacote	MORELLI	R\$19,00	R\$190,00
Tubo vestibular (Edgewise / sem torque) duplo com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores (soldagem) pct c/ 10un					
408	10	Pacote	MORELLI	R\$19,00	R\$190,00
Tubo vestibular (Edgewise/ sem torque) duplo com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores (soldagem) pct c/ 10un					
409	5	Pacote	MORELLI	R\$19,00	R\$95,00
Tubo vestibular (Edgewise/ sem torque) duplo com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores (colagem) pct c/ 10un					
410	5	Pacote	MORELLI	R\$19,00	R\$95,00
Tubo vestibular (Edgewise/ sem torque) duplo com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores (colagem) pct c/ 10un					
411	5	Pacote	MORELLI	R\$21,00	R\$105,00

Tubo vestibular (Edgewise/ sem torque) triplo (para AEB .045") com gancho - slot .022x.028" - para molares superiores (soldagem) pct c/ 10un					
412	5	Pacote	MORELLI	R\$21,00	R\$105,00
Tubo vestibular (Edgewise/ sem torque) triplo (para PLA .045") com gancho - slot .022x.028" - para molares inferiores (soldagem) pct c/ 10un					
413	3	Pacote	MORELLI	R\$14,00	R\$42,00
Tubo ortodôntico cruzado .022" - pct c/ 10un					
414	2	Pacote	MORELLI	R\$11,06	R\$22,12
Tubo para ativadores com barra. .045" - pct c/ 10un					
420	8	Unidade	TECNODENT	R\$116,00	R\$928,00
Jogo de moldeira de aço inoxidável para edentado (tamanho adulto)					
421	600	Tubo	TECHNEW	R\$24,45	R\$14.670,00
Pasta para moldagem, zinco-enólica, caixa com duas bisnagas (pasta vermelha tb 60g, pasta branca tb 60g)					

Quantidade de Itens: **205**Valor Total: **R\$602.904,03**

Empresa Fornecedora

08.593.452/0001-36 - DENTAL REZENDE LTDA

Av. Assis Chateaubriand, n 1555 - Setor Oeste - Goiânia-GO - Cep: 74130012

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
08	200	Pacote	FAROL	R\$2,90	R\$580,00
Algodão hidrofílico, pacote com 250g					
10	240	Caixa	DFL	R\$39,69	R\$9.525,60
Anestésico Mepivacaína sem vaso 3% cx c/ 50 tubetes, anestésico local a base de cloridrato de mepivacaína, sem vaso constritor, êmbolos siliconizados, tubetes de cristal.					
26	200	Unidade	DENTSPLY	R\$10,08	R\$2.016,00
Broca de baixa rotação carbide nº ½, cx c/ 6 un					
27	1.200	Unidade	DENTSPLY	R\$1,68	R\$2.016,00
Broca de baixa rotação carbide nº 4					
28	1.200	Unidade	DENTSPLY	R\$1,68	R\$2.016,00
Broca de baixa rotação carbide nº 6					
29	1.200	Unidade	DENTSPLY	R\$1,68	R\$2.016,00
Broca de baixa rotação carbide nº 8					
30	200	Caixa	DENTSPLY	R\$10,08	R\$2.016,00
Broca de baixa rotação carbide nº 2, cx c/ 6 un; 19mm					
31	200	Caixa	DENTSPLY	R\$10,08	R\$2.016,00
Broca de baixa rotação carbide nº 3, cx c/ 6 un; 19mm					
67	100	Caixa	TECHNEW	R\$6,58	R\$658,00
Cera nº 7, cx com 18 lâminas					
94	2.400	Frasco	REYMER	R\$6,30	R\$15.120,00
Digluconato de clorexidina solução aquosa a 2%, fr com 100ml					
111	400	Caixa	injecta	R\$19,79	R\$7.916,00
Espaçador digital 25mm, cx c/ 4 un					
206	2.400	Unidade	VIGODENT	R\$3,08	R\$7.392,00
Pasta profilática uso odontológico					
423	50	Caixa	SOLIDOR	R\$12,50	R\$625,00
Lamina de bisturi nº 11, aço inoxidável, cx c/ 100 un					

Quantidade de Itens: **13**Valor Total: **R\$53.912,60**

Empresa Fornecedora

08.774.906/0001-75 - HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA

Rua V-7, nº 328 - Vila Rezende - Goiânia-GO - Cep: 74335240

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
126	13.200	envelope	SHALON	R\$1,11	R\$14.652,00

FIO DE SUTURA DE ALGODAO, estéril, na cor preta, diâmetro 3-0, com uma agulha de 2cm de comprimento, 1/2 círculo, triangular, fio com 45cm de comprimento, não desfiar nem quebrar com facilidade; agulha com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual.

Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento do uso.

Quantidade de Itens: 1**Valor Total: R\$14.652,00**
